ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO TRIBUNAL DO

TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÕES PARA A DIRETORIA E CONSELHO DELIBERATIVO

Triênio 2022/2025

O Presidente da Asttter- Associação dos Servidores do Tribunal do
Trabalho da Terceira Região, CNPJ 16.711.087/0001-45, em

cumprimento ao disposto no artigo 24 e seguintes do Estatuto, faz
saber aos interessados que, conforme estabelecido no artigo 20,
alinea “II”, foi designada a data de 14 de dezembro de 2021, no
horário de 08h às 17h, para a realização das eleições para a
Diretoria Executiva e Conselho Deliberativo da Entidade, desde

logo cientificados que as representações candidatas aos cargos
acima citados deverão providenciar suas inscrições no período de
20 a 29 de outubro de 2021, conforme disposto no artigo 27 do
Estatuto, encaminhando ou protocolando os requerimentos aos
cuidados da Comissão Eleitoral para o seguinte endereço: Av.
Afonso Pena, 2522 – 11º andar – Savassi, em Belo Horizonte/MG –

CEP 30130-012.

Belo Horizonte, 15 de outubro de 2021.

Cassius Vinicius Bahia de Magalhães Drummond

Presidente

	O Presidente da Asttter- Associação dos Servidores do Tribunal do Trabalho da Terceira Região, CNPJ 16.711.087/0001-45, em cumprimento ao disposto no artigo 24 e seguintes do Estatuto, faz saber aos interessados que, conforme estabelecido no artigo 20...
	Belo Horizonte, 15 de outubro de 2021.
	Cassius Vinicius Bahia de Magalhães Drummond
	Presidente